
 

 

 

  

Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Palazzolo – Rivignano Teor 
Via Roma, 20 - 33056 PALAZZOLO DELLO STELLA (UD) 
Tel.  0431-58010   sito web: https://icpalrite.edu.it 

e-mail: udic85900g@istruzione.it   Posta Elettronica Certificata: udic85900g@pec.istruzione.it   

cod. fisc. 90029290302 cod. min. UDIC85900G   cod. univoco ufficio NJK8AE 
prot                         Palazzolo dello Stella, 30.04.2025 
 

Agli atti 
Al sito Web della Scuola sez. SCUOLA FUTURA  

 

 
OGGETTO: dichiarazione di non prosecuzione del progetto– Fondi PNRR Missione 4- Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta del servizio d’Istituzione: dagli asili nido all’università”. Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 
e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, 
n. 19) finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU  
 
CUP H54D21000750006 
Cod. Decreto M4C1 I4.1 – 2024-1322-P-53581 – ex UDIC822001 -  
TITOLO DEL PROGETTO: “Incontrarsi per Competenze” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, il Decreto ministeriale 2 
febbraio 2024, n. 19, relativo al riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 
contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione del PNRR -Investimento M4C1I1.4, finanziato 
dall'Unione europea - Next generation EU. 

VISTO  Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 
dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 del 
PNRR da cui risultano assegnate a questa istituzione scolastica 58.209,34 €; 

VISTA  la proposta progettuale dell’ex Istituto Comprensivo  “Cuore dello Stella” di Rivignano -Teor 
inoltrata, tramite la piattaforma Futura, in data 04.10.2024; 

VISTO  l’accordo di concessione, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa, restituito firmato dal Coordinatore dell’Unità di missione 
in data 12/10/2024 con prot. n°0140291; 

VISTE le istruzioni operative del MIM prot. 58542 del 17.04.2024; 

VISTO  l’Avviso di selezione prot. n. 3662 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 08.04.2025 per il 
reclutamento di max 82 Docenti a cui affidare gli incarichi individuali legati al progetto per la 
prevenzione della dispersione scolastica 

 

UDIC85900G - AF9U478 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004260 - 30/04/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da Giovanna Crimaldi

mailto:udic85900g@istruzione.it
mailto:udic85900g@pec.istruzione.it


 

VISTO il verbale della Commissione per la valutazione delle domande di partecipazione pervenute prot. 
n. 4135 del 23.04.2025; 

VISTA  la pubblicazione definitiva delle seguenti graduatorie con prot. 4260/VII.6 del 30.04.2025; 

CONSIDERATO cha a fronte di n. 82 figure necessarie all’attuazione del progetto si sono candidati solamente n. 
9 docenti; 

TENUTO CONTO  delle tempistiche previste per il raggiungimento del target da rendicontare entro la 
scadenza del terzo trimestre 2025; 

PRESO ATTO che alla data attuale non vi è il tempo necessario per predisporre avvisi di selezioni esterni per 
l’attuazione del progetto in oggetto anche in considerazione di tutte le incombenze collegate alla 
fine dell’anno scolastico 

 
DECRETA 

 

La non prosecuzione del progetto M4C1 I4.1 – 2024-1322-P-53581 – ex UDIC822001- CUP 
H54D21000750006 
 
 
In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse europeo, 
relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità etc), saranno tempestivamente pubblicati 
sul sito istituzionale dell’Istituto https://icpalrite.edu.it/ attraverso il banner: FUTURA – La scuola per l’Italia 
di domani. 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

Prof.ssa Giovanna CRIMALDI 
        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                             dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

UDIC85900G - AF9U478 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004260 - 30/04/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da Giovanna Crimaldi

https://icpalrite.edu.it/

		2025-05-16T11:05:40+0200
	GIOVANNA CRIMALDI




